EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 052/2019

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja encaminhado
Ofício à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que sejam observadas as
possibilidades de disponibilização de mais um Auxiliar de Serviços Gerais para atuar
no PSF I e II, na Sede deste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12 de junho
de 2019.

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador

Justificativa

A limpeza e higienização do espaço de trabalho é de fundamental importância

para o bem-estar de seu corpo de servidores e clientes.

Este Vereador, ao visitar o PSF I e II, da Sede do Município, percebeu que havia

a necessidade de aquisição de mais um servidor a atuar nos serviços gerais do
estabelecimento. Trata-se, ainda, do atendimento a necessidades de atendimento de
copa e cozinha.

Cabe salientar que o referido PSF já conta com a permanência de um servidor

da área, mas que o serviço vem demandando a contratação de mais um profissional.

Rogo a Vossa Excelência, com a aprovação do Plenário, o atendimento ao

disposto neste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12 de
junho de 2019.

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador